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Årsberättelse 2012 för Svenska Fyrsällskapet

År 2012 blev återigen ett händelserikt fyrår. Detta har framför allt märkts i den stora upp-
märksamhet som landets fyrar och fyrplatser fått i massmedia. Fyrsällskapet har aldrig tidigare 
figurerat så mycket i pressen som detta år, vilket även lett till en rad nya medlemmar.

En nationell fyrstiftelse
En stor anledning till Fyrsällskapets omnämnande i olika media, både tidningar, radio och TV, 
är naturligtvis den oro man nu generellt börjar känna beträffande fyrarnas framtid. Tidigare har 
denna oro kanske främst funnits bland ”fyrentusiasterna”, men har nu även spritt sig ordentligt 
bland allmänheten. Vad ska ske med ”min” fyr? Nära där jag bor på sommaren. Eller som jag har 
behov av för att tryggt och säkert komma till min hemmahamn. 

Oron har inte bara varit ur en ren nautisk synvinkel. Vi har mer och mer kunnat notera en 
generell oro kretsande kring förlusten av ett omistligt kulturarv. Mycket naturligtvis att man är 
rädd för att vackra byggnader ska försvinna, eller att man inte längre har möjlighet att besöka 
dem, men mer och mer kretsar frågorna också kring levernet vid våra fyr- och lotsplatser. Män-
niskorna som levde och verkade där försvinner allt snabbare, och med dem också kunskapen om 
hur de hade det och hur viktig deras funktion var.

Så kommer frustrationen. Varför gör man inget? Är det nödvändigt att kon ska dö, medan gräset 
gror? Naturligtvis är det ett dilemma. Fyrarna behövs inte längre i samma utsträckning för det 
ändamål som de ursprungligen byggdes för. De kostar pengar att bevara, precis som alla andra 
kulturbärare vi har. Statsmakterna har en svår prioritering att göra! Vad behövs oundgängligen 
för att behålla fyrarnas ursprungsfunktion och vad kan man därutöver avsätta för att bevara 
arvet för framtiden?

Det är i denna miljö som Fyrsällskapet under de senaste två åren kanske lagt ned sitt största 
aktiva arbete sedan starten 1996. Vi har en idé, ett konkret förslag, väl genomarbetat och do-
kumenterat. Bildandet av en Nationell Fyrstiftelse. En lösning som redan från början skall ha 
en full finansiering och dit de kulturhistoriskt intressanta objekten successivt ska föras över i 
takt med att de ej behövs för sitt nautiska ändamål. En lösning som garanterar inte bara att 
arvet bevaras utan också att det blir tillgängligt för alla, långsiktigt och utan risk för att andra 
intressen än bevarandet blir styrande. Och att bevarandeambitionerna inte bara kretsar kring 
byggnader och fasta föremål, utan även att dokumentation, bibliotek och kunnande bevaras och 
blir tillgängligt för bl.a. forskning.

Vi har i otaliga möten med myndigheter, pågående utredningar och företrädare för statsmak-
terna presenterat vår idé. Utan undantag har den bemötts väldigt positivt! I den senaste i raden 
av utredningar är den också omnämnd som ett exempel på en bevarandeform värd att pröva. 

Så långt allting gott. Inför 2013 tar vi nu nästa steg. Finansieringen. Det kommer att behövas ett 
ordentligt kapital redan från början, just för att våga säga att stiftelsen är en långsiktig garanti 
för bevarandet av det kulturhistoriska arvet. En garanti för att underhållet inte avbryts för att 
pengar saknas. En garanti för att arvet är tillgängligt för alla att besöka och ta del av. 

I alla våra möten har vår idé bemötts med stor grundläggande samsyn utom på en punkt; antalet 
fyrar att bevara. Vi har idag c:a 2200 fyrar, allt inräknat, från den största angöringsfyren till den 
minsta ledfyr. Vi har låtit olika experter svara på frågan: ”Hur många av dessa bör bevaras för att 
vara representativa för det kulturarv vi vill bevara?” Svaret har blivit c:a 80 stycken, namngivna 
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var och en. Dessa 80 har därefter gåtts igenom en och en för att kartlägga såväl nuvarande beva-
randestatus som framtida underhållsbehov. Vårt underlag är väl genomarbetat och därmed vet 
vi också ganska noga vilket finansieringsbehov som finns. 

Det vi hör när vi pratar med ett par av företrädarna för kommande beslut är att de räknar med 
”…nog ett 30-tal som bör bevaras…”. Detta oroar oss! Vårt underlag säger c:a 80. Vad beror 
skillnaden på? Är det att man från utredarnas och beslutfattarnas sida ännu inte hunnit så långt 
i sin analys eller är det utslag för viss opportunism? Mer vågar vi inte föreslå, det blir för dyrt…! 
Det finns en risk här, att vi får ett A- och ett B-lag. Ett A-lag där staten tar ett ansvar för beva-
randet av ett fåtal objekt och sedan hoppas man att någon annan känner ett ansvar för de övriga.

På den sista punkten har vi i våra kontakter varit väldigt tydliga. Vår idé med en Nationell Fyr-
stiftelse gäller samtliga fyrar som utgör det kulturhistoriska arvet. D.v.s. c:a 80 stycken. De fyrar 
som, successivt och i takt med att de inte längre behövs för sitt nautiska ändamål, ska överföras 
till stiftelsen är alla dessa 80, inte de som blir över efter att staten behåller några. Skälet är väl-
digt enkelt. I alla våra inledande kontakter med potentiella finansieringskällor för stiftelsen, så-
väl med företrädare för näringslivet som med det allmänna i olika former, är man väldigt tydlig. 
Finansieringen ska avse det samlade kulturhistoriska arvet avseende våra fyrar, inte en restpost!

Detta budskap rörande finansieringen och det fortsatta arbetet har vi också klart vidarebeford-
rat till de som nu arbetar med beslutsunderlaget till statsmakterna hur bevarandefrågan ska 
lösas.  Fyrsällskapets förslag gäller helheten. Blir det inte helheten, ja då faller även vårt förslag 
och vi drar oss i vart fall för stunden ur ett fortsatt engagemang i frågan. 

Det är vår förhoppning att de som arbetar med frågan nu har mod att lämna ett förslag som är 
bärkraftigt även på lång sikt. Det vore synd om man faller för den kortsiktiga frestelsen att nu 
förslå något som man tror har en tillräckligt låg prislapp för att kunna accepteras av beslutfattarna. 
När man i stället långsiktigt kunde föreslå en lösning där det allmännas kostnad helt är borta, 
och dessutom där skyddet av det kulturhistoriska arvet för våra fyrar är säkerställt för all framtid.

Framtiden
Fyrsällskapet startade sin verksamhet 1996. Det har nu blivit dags att följa upp och analysera 
verksamheten. Styrelsen har därför inlett ett arbete med att ta fram ett strategidokument. Med 
utgångspunkt från sällskapets stadgar diskuteras verksamheter på såväl lokal som nationell nivå. 
Strategidokumentet ska vara klart 2013 och sedan ligga till grund för vissa prioriteringar.

Fyrsällskapet delar sedan tidigare ut stipendier samt ett pris till Årets VIPP (Very Important 
Pharos Person). På styrelsemötet i september beslutade styrelsen att dessutom dela ut ett pris 
till Årets fyrplats. Priset planeras att delas ut första gången 2013.

Medlemsutveckling
Medlemsantalet 2012-12-31 var 2987 st fördelade enligt följande:

 Enskilda  Föreningar Företag  Totalt 

   2895        78      14  2987

337 nya medlemmar har tillkommit under året, 213 har lämnat sällskapet. Andelen kvinnor är 
nu 32,7 %.
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Ekonomi & administration
Fyrsällskapet har år 2012 liksom under tidigare år utvecklats på ett positivt sätt och vår eko-
nomi är mycket god. 

Våra administrativa system fungerar mycket bra. Vi gör utskick av beställningar omedelbart 
efter det att vi erhållit betalning och detsamma gäller även för välkomstinformation till nytill-
komna medlemmar. Som vi ofta nämnt önskar vi att medlemmar informerade oss bättre om 
adressbyte och andra ändrade uppgifter. Dessutom önskar vi få e-postadresser till ännu fler av 
våra medlemmar. Vårt medlemsregister är kanske Fyrsällskapets viktigaste ägodel och det skall 
innehålla korrekta uppgifter.

Förtroendevalda i styrelsen och kommittéer
Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande: Esbjörn Hillberg
Vice ordförande: Hans Rutberg
Sekreterare: Dan Thunman
Kassör:  Ingrid Sernbo 
Ledamot:  Tommy Asplund
Ledamot:  Mikael Engqvist
Ledamot:  Lennart von Post
Ledamot:  Ulf Schloss

Styrelsen har haft två protokollförda tvådagars weekendmöten under året. I dessa möten deltar 
även kommittésammankallande. 

Olle Gunnarsson och Christer Lundgren har varit revisorer och Lars Norberg revisorssuppleant. 
Valberedningen har bestått av Leif Lehmann, Jan-Bertil Sölvin, Rolf Wänn och Ulla Hillberg. 
Bertil Östling har varit webmaster. 

Följande kommittéer har arbetat under året:

Blänket - Redaktionen
Maria Elsby, redaktör
Leif Elsby 

Programkommitté Sydsverige  Programkommitté Ostkusten
Anders Larsson, sammankallande  Christer Nettelbladt, sammankallande
Weikko Alsterfalk    Tommy Asplund
Lennart Andersson    Marianne Brus
Carina Ask-Christensson   Ulla Ericson
Björn Holgersson    Annika Fransén
Jens Jernmark    Ulf Schloss
Heléne Nicklasson    Erik Sundström
Åke Persson    Jan-Bertil Sölvin
Berny Perzon    Rolf Wänn
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Programkommitté Västkusten  Programkommitté Gotland
Marie Tilosius, sammankallande  Jan Ströberg, sammankallande
Ann Holmdahl    Lars Flemström
Göran Sernbo    Gunnar Sillén
Anna-Maj Toresson    Göran Storm
Kurt Toresson    Eva Östman

Möten, föredrag, resor och utflykter
Den normala programverksamheten har lockat 996 deltagare. Dessutom besökte c:a 11200 
personer våra öppna fyrar under den Internationella Fyrdagen. Vi har också deltagit i båtmässor 
i Göteborg och Stockholm. 

Programkommittén i Stockholm har genomfört ett flertal visningar av Fyrskeppet Finngrun-
det.  Programkommittén på Västkusten arrangerade mellan 10 mars – 5 april en stor fyrutställ-
ning där förutom Fyrsällskapet även 8 lokala fyrföreningar deltog med egna montrar nämligen: 
Bråtaviken, Fotö ensfyrar, Hållö Fyr, Måseskär, Nidingens Vänner, Pater Nosters Vänner, Winga 
Vänner och Väderöbod. Dessutom var det en föredragsserie under vissa kvällar. Sammanlagt 
kom det 4800 besökare till utställningen. Vi arrangerade även en heldags fyrföreningskonferens 
till vilken det till vår stora glädje kom deltagare från följande fyrföreningar/fyrar: Högbonden, 
Älgsjö, Agö, Garpen, Sandhammaren, Smygehuk (företrädare fick tyvärr förhinder), Nidingen, 
Bråtaviken, Vinga, Fotö, Pater Noster, Måseskär, Hållö, Ulebergshamn, Väderöbod, Ursholmen, 
Nordkoster och Mariestads fyrar samt ifrån Sjöfartsverket, Statens Fastighetsverk och Svenska 
Fyrsällskapet.

Flera av våra valda ledamöter har på begäran hållit externa välbesökta föredrag på olika platser. 
Vi hoppas med tiden kunna arrangera föredrag på många fler platser i vårt land, förslagsvis nå-
gonstans vid Vänern, i Umeå och på någon annan plats i Norrland, men då behöver vi hjälp från 
våra lokala medlemmar eller lokala föreningar.

Programkommittéerna har under 2012 erbjudit följande aktiviteter:

        Antal delt.
02-04  Göteborg   Båtmässan i Göteborg 4-12 feb..
02-15  Lysekil  Hållö fyrplats   Bengt Wall                34
02-21  Stockholm   Hållö fyrplats   Bengt Wall                 27
02-23 Göteborg  Så var det att växa upp på en fyrplats Anita Helldner              37
03-02 Stockholm  Allt för sjön Stockholm 2-11 mars 
03-05 Gotland  Besök Sjöbevakningscentralen i Visby                12
03-10  Göteborg   Invigning, ”Möte med fyrar”                 40
03-10 Göteborg  Möte med fyrar 10/3 - 5/4             4800
03-12  Göteborg   Fyrarnas historia, nuläge och framtid Esbjörn Hillberg              42
03-14 Göteborg  Fyrar i konsten   A. Holmdahl, B. Moberg       10
03-17 Göteborg  Årsmöte 2012                  21
03-17 Brantevik  Sandhammaren strategiskt hörn i Skåne Flemming Eklund                 17
03-20 Göteborg  Till rättelse för sjöfarande, Sjömärken Johnny Söderlund              46
03-20 Stockholm  Blekingefyrar   Björn Holgersson, inställt        0
03-22  Göteborg  Fyrar som resmål   Lars Göran Itskowitz            28
03-22 Smygehuk  Pharos - svenska fyrar via Smygehuk Esbjörn Hillberg              23
03-27 Göteborg  Espana Verde, kustland, fyrplatser Bengt Garsell              27
03-28 Göteborg  Fyrar i tekniken, ljus o radiovågor G. Sernbo, B. Dahlqvist         13
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         Antal delt.
03-31 Göteborg  Fyrföreningskonferens   SjöV, SFV, 20 fyrfören.          40 
04-17 Stockholm  Anholt    Bengt Garsell              39
05-06 Göteborg  Utflykt till Känsö                  44
05-12 Göteborg  Båttur Sälö fjord   K. Gustafsson, inställt             0
05-23 Kungälv  Ensfyrar Fotö, utst. 23/5 - 11/6                20
05-26 Göteborg  Utflykt till Djurö fyrplats, 100 år                34
06-02  Stockholm  Utflykt till Söderarms fyrplats                15
06-02 Gotland  Utflykt till västra Gotland                 16
08-18 Göteborg  Utflykt till Väderöbods fyrplats                 28
08-18 Skåne  Sandhammaren 150 år   Berny Perzon, E. Hillberg    119
08-19 Halmstad   Besök på Tylön   Anders Widén                     130
08-19 Sverige  Internationella Fyrdagen/helgen 2012 18-19/8         11200
08-29 Göteborg  Bohusläns resa 29/8-1/9, inställd                  0
09-04 Stockholm  Lotsning i Landsortsleden  Anders Knutas              25
09-08 Gotland  Utflykt Skenalden, Magö, Enholmen Jan Ströberg              27
09-08 Göteborg  Helsingborg, Kullen, vingård                 20
09-15 Skåne  Utflykt till Garpen, inställd                   0
09-29 Göteborg   Fyrradio, radiofyr, fyrljus             Dahlqvist, Jägerswärd, Sernbo   50
10-02 Glommen  Bilda Morups Tånge fyrförening Göte Johansson, Hillberg      40
10-02 Stockholm  Gustaf Dalén + Nobelpriset 1912 Tobias Degsell               20
10-12 Göteborg  Kulturnatta   M. Tilosius, I. o G. Sernbo     90
10-14 Göteborg  Utflykt Donsöhuvud + fyrböcker Ulla o Esbjörn Hillberg         13
10-17 Gotland  Räddningshelikopter Gotland Flemming Eklund              16
11-14 Stockholm  Sandhammaren strategiskt hörn i Skåne Flemming Eklund              34
11-20 Göteborg  Anholt    Bengt Garsell              48

Årsmötet
Årsmötet ägde rum den 17 mars på Sjöfartsmuseet i Göteborg och 21 medlemmar deltog.

Efter sedvanliga årsmötesförhandlingar utdelades 2012 års VIPP till Bertil Östling som tyvärr 
inte kunde närvara. Vippen överlämnades i stället till Bertil vid klubbmötet i Stockholm 17/4. 

Årsmötet avslutades med att ordförande framförde sitt stora tack till samliga ledamöter för 
deras insatser för föreningen under det gångna verksamhetsåret.

Efter årsmötet visades några olika TV-inspelningar från fyrplatser varefter vi intog gemensam 
middag med trevlig samvaro på Henriksbergs restaurang.

Årets VIPP
Årets VIPP 2012 utdelades till Bertil Östling med följande motivering:

”Bertil Östling frågade för nästan 15 år sedan om han fick bygga upp och sköta en hemsida för 
Svenska Fyrsällskapet. Styrelsen tog tacksamt emot Bertils erbjudande och utnämnde honom 
till Fyrsällskapets Webmaster. 

Allt sedan dess har Bertil självständigt ansvarat för Fyrsällskapets hemsida. Det finns troligen 
inte många föreningshemsidor som är så aktuella och som vid behov dagligen uppdateras. 
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Hemsidan har ständigt varit bland de tre mest besökta fyrhemsidorna i världen och har även 
under långa tider legat på första plats. Fyrsällskapets hemsida har även av Skolstyrelsen blivit 
rekommenderad som en kvalitetsgranskad webbplats för skolbruk. 

Svenska Fyrsällskapet vill genom att tilldela Bertil Östling ”Årets VIPP 2012” visa sin 
uppskattning av hans mycket omfattande ideella arbetsinsats och stora engagemang för Svenska 
Fyrsällskapets hemsida allt sedan den skapades 1997. ”

Hemsidan www.fyr.org
Under året har en del nya fotografier och textbidrag tillkommit samt uppdatering av infor-
mation och länkar till diverse intressanta fyrartiklar i pressen. Antal besökare under perioden 
2011-12-03 till 2012- 12-02 uppgick till 238864 med besökare från 108 länder. Databasen över 
fyrpersonal är den mest populära med över 239000 sidvisningar, följt av fyrbilder, Internatio-
nella fyrdagen och Aktuellt med c:a 30000 sidvisningar.

Efter Bertils drygt 15 år som webmaster kommer han att överlämna ansvaret för hemsidan vid 
årsmötet. Bertil framför sitt tack till alla bidragsgivare, som genom fotografier, texter och tips 
möjliggjort att hemsidan rönt uppskattning hos många fyrintresserade 

Blänket
Blänket har utkommit med 4 nummer: Årsboken med verksamhetsberättelse och medlemsför-
teckning samt 3 artikel- och informationsnummer. Nr 2 och 4 har förutom artiklar innehållit 
vår- och höstprogram från programkommittéerna. Allt tryckt i färg och illustrerat med många 
bilder både äldre och nytagna. Alla Blänket, bortsett från Årsboken (72 sid. inkl. omslag), har 
innehållit 52 sid. inkl. omslag. Även under 2012 har medlemmar varit vänliga att skicka in fyr-
bilder som använts som omslagsbilder. Engagemanget hos medlemmarna har varit stort.

Tillströmningen av artikel- och bildbidrag har glädjande nog även i år ökat liksom telefon-, 
brev- och mailkontakter med medlemmar och blivande medlemmar. Större delen av materialet 
kommer så småningom att publiceras i Blänket. Artiklar, som beskriver medlemmars fyrresor 
till mer eller mindre avlägsna platser, har blivit populära och verkar vara en uppskattad inspi-
rationskälla för egna fyrbesök. På första plats i popularitet ligger dock fortfarande artiklar som 
behandlar fyrplatslivet i Sverige.

Redaktören har tacksamt tagit emot tidningsurklipp och andra former av rapporter ang. vad 
som hänt på fyrfronten runt om i landet och i världen. Dokumentationen av hur man levde på 
fyrplatserna förr har fortsatt och fortsätter. Denna blir mer och mer angelägen då de som minns 
både blir äldre och färre. Det skulle vara bra om bidragen av fyrtekniska artiklar liksom aktuell 
fyrinformation ökade. 

Ett stort tack till er alla som på olika sätt bidragit till att Blänket blivit vad det blivit under 2012. 
Ett särskilt tack till de personer som så engagerat ställt upp som ”bollplank” för redaktören.

Dokumentation av fyrpersonal
Dokumentationen av fyrpersonal, som startade i maj 2008, fortsätter. Registret, som gjordes 
tillgängligt på Internet lagom till 15-årsdagen av Svenska Fyrsällskapets bildande, har blivit 
mycket uppskattat långt utanför medlemskretsen och har resulterat i ett stort inflöde av kom-
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pletteringar av faktauppgifter och bildmaterial. Registret är långt ifrån klart. De uppgifter som 
hittills publicerats i databasen omfattar f.n. c:a 4800 personer varav c:a 1050 varit verksamma 
inom fyrväsendet, övriga är föräldrar och barn. Inkomna uppgifter som ännu inte återfinns i 
databasen lagras i ett bakomliggande register tills de är verifierade och mera kompletta. Här 
kan också finnas ytterligare upplysningar som p.g.a. personuppgiftslagen inte kunnat publiceras. 

Det har varit oerhört väsentligt med de uppgifter som anhöriga/bekanta lämnat. Dessa kontak-
ter har ökat under året, men det behövs ändå att fler ”fyrsläktingar” hör av sig. Bildgalleriet i 
databasen har kunnat utvidgas, men bilder på oerhört många personer saknas fortfarande.

Under året har material som tidigare insamlats på olika arkiv bearbetats och införts. Många har 
tagit kontakt för att få uppgifter om sina släktingar eller bekanta som verkat inom fyrväsendet. 
Det publicerade dokumentationsmaterialet återfinns på vår hemsida www.fyr.org under ”Fyr-
personal”. Registret är sökbart både på fyrplats och personnamn. 

Projektet har drivits och drivs av Maria Elsby med hjälp av Leif Elsby. Hittills har c:a 5000 tim-
mar av helt ideellt arbete lagts ner på projektet.

Fyrbroschyrer
Svenska Fyrsällskapet har under året tagit fram 4-sidiga fyrbroschyrer för ytterligare 8 välbe-
sökta fyrplatser nämligen: Bönan, Gotska Sandön, Ölands Norra Udde, Garpen, Sandhamma-
ren, Smygehuk, Hallands Väderö och Hållö. Under 2011 producerades liknande broschyrer för: 
Bjuröklubb, Högbonden, Örskär, Svenska Högarna, Finngrundet, Landsort, Stora Karlsö, Ölands 
Södra Udde, Kullen och Vinga. Alla broschyrer har skänkts till de lokala fyrföreningarna på 
respektive plats och blivit mycket uppskattade av besökarna. Anledning till att vi har utvecklat 
dessa broschyrer är att vi önskar göra Svenska Fyrsällskapet och Sveriges fyrplatser mer kända 
bland allmänheten.  

Föreningen Fyrtillsyn Gotland
Föreningen, FFG, har under året fått ett antal nya medlemmar, såväl fyrägare som företag med 
anknytning till sjöfarten. Hemsidan (www.fyrtillsyngotland.se) är igång men vidareutveckling 
pågår.

FFG har ansvarat för visning av Hoburgs fyr under sommaren. Annonseringen i Blänket efter 
frivilliga fyrvisare slog mycket väl ut. Fyren har varit öppen i 11 veckor och fler än 2200 perso-
ner har besökt den under perioden.

På den Internationella fyrdagen var många av föreningens medlemmar aktiva vid de gotländska 
fyrar som visades för allmänheten.

Den 25/10 anordnade föreningen ett fyrägarmöte vid Hoburgs fyr. De fem hembygdsföre-
ningarna och den privatperson som tog över fyrar från Sjöfartsverket 2009 var representerade. 
Gemensamma erfarenheter och problem diskuterades och aktuella drifttillstånd gicks igenom.
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Mottagna gåvor
Böna Hembygdsförening har givit en penninggåva till Svenska Fyrsällskapet efter den stora 
succén när man samtidigt firade Årets Internationella Fyrdag i Bönan och Sjöfartsverkets 100-
års jubileum för Bönans lotsplats. 

Fyrsällskapet framför sitt stora tack.

Övrigt
År 2002 startade Svenska Fyrsällskapet en tradition att uppvakta större svenska fyrar genom att 
montera en ingraverad rostfri minnesplakett varje gång en fyr fyller jämna 50 år med början på 
fyrens 100 åriga födelsedag. Under 2012 fyllde Djurö (100 år) samt Sandhammaren (150 år) 
och båda fyrarna uppvaktades. 

Svenska Fyrsällskapet arrangerade den 18-19 augusti 2012 års Internationella Fyrdag/helg i 
Sverige. Vi tackar Sjöfartsverket som låter oss öppna sina fyrar. Vi tackar även alla lokala fyr-
föreningar, privata fyrägare och andra som ställer upp och visar fyrarna. Vädret var som vanligt 
omväxlande med både regn, sol och alla slags vindar. Totalt hade vi 11200 intresserade och 
belåtna besökare på 74 öppna fyrar. De 6 platser som hade flest besökare var: Kullen med c:a 
1500, Ölands Södra Udde med 950, Bönan med 800, Bjuröklubb med 660, Vinga med 600 och 
Morups Tånge med 430 besökare. 

Svenska Fyrsällskapet har, som medlem i och en av grundarna av World Lighthouse Society, 
(www.worldlighthouses.org), fortsatt sitt internationella arbete. Föreningen har drygt 200 med-
lemmar från hela världen och ger kvartalsvis ut ett medlemsblad. På föreningens hemsida finns 
också mängder av fotografier på svenska fyrar inlagda. 

Styrelsen vill avslutningsvis varmt tacka kommittéledamöter för deras arbete samt alla gamla 
och nya medlemmar för det stöd vi har fått och för det förtroende Ni givet oss under det gångna 
verksamhetsåret. 

 Esbjörn Hillberg ordf.   Hans Rutberg v. ordf.
 Dan Thunman sekr.    Ingrid Sernbo kassör
 Tommy Asplund    Mikael Engqvist
 Lennart von Post    Ulf Schloss
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Bokslut år 2012

Preliminär resultatrapport perioden 2012 01 01 - 2012 12 31 (Kr)

Intäkter

Medlemsavgifter enskilda
Medlemsavgifter föreningar
Medlemsavgifter företag
Fyrhandbok
”Fyrar och ljusteori” Bok
Övrig mediaförsäljning
Porto
Bidrag och gåvor
Försäljning varor
Övriga intäkter
Ränteintäkter

Summa intäkter

570 676 
21 820
11 000
20 355
1 786
4 830

85
1 850

16 744
975

35 938

686 059

Utgifter

Kontorsmateriel
Datorutgifter
Porton & Paket
Kuvert & Papper
Gireringar, avgifter
Tryckning och kopiering
Sammankomster
Möten Styrelsen/Funktionärer
Hyreskostnader
Programkommitté Stockholm
Programkommitté Västkusten
Reseersättningar
Blänket tryckning
Blänket distribution
Internationella Fyrdagen
Utställningsmaterial
Båtmässa Stockholm
Båtmässa Göteborg
Övriga mässor
Fyrpersonaldokumentation
Fyrbevarande SjöV
Varor för försäljning
Broschyrer, reklamtryck
PR/Fyrskyltar m.m.
Stipendier
Diverse kostnader

Summa utgifter

Beräknat resultat 2012

9 021
42 109
12 018
3 278
7 933

56
9 663

43 118 
17 873
11 000
10 000
31 030

112 186
41 197
3 890

12 396
9 685

12 820
360

1 316
15 117
61 890
51 130
1 000

35 359
13 917

579 362

106 697
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Preliminär balansrapport perioden 2012 01 01 - 2012 12 31 (Kr)

Tillgångar

Postgiro

Bank

Summa tillgångar

Skulder och eget kapital

Eget kapital

Summa skulder och eget kapital

Årets resultat

SUMMA UTGIFTER OCH ÅRETS RESULTAT

Ing balans

142 259

1 460 754

1 603 013

1 603 013

1 603 013

106 697

686 059

Förändring

72 009

34 688

106 697

106 697

106 697

Utg balans

214 268

1 495 442

1 709 710

1 709 710

1 709 710

200 000

Styrelsen påminner om de medel som är reserverade för speciella syften.

Bildandet av en fyrstiftelse

Göteborg 2013-01-02

Ingrid Sernbo, kassör


